
                                                                                                                                                                                                                            
                                                     Č.j. objednatele: 422-2021-520202/1 
                                                                       Č.j. zhotovitele: 007/1/2021(1856.1241007KDA) 
   
 

                           1/3  

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 19.4.2021 pod č.j. objednatele 422-2021-520202  
  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:      Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Adresa:                                               Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený:     Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ  

                                                                      pro Kraj Vysočina 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
pro Kraj Vysočina 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 
Havlíčkův Brod 

                                        
Tel.: +420 727 957 247    
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

 Praha 4 

Odštěpný závod:    EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast 
 Morava, závod Morava jih 

Zastoupený:                                         xxx, xxx, na základě plné moci 
tel./fax:                                                          xxx / xxx 

e-mail:                                                           xxx 

ID DS: bjpdzta 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx, xxx, na základě plné moci 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, xxx 
tel./fax:                                                          xxx / xxx  

e-mail: xxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 1005845621/0100    

IČO: 45274924   

DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:eurovia-morava.jih@eurovia.cz


                                                                  Č.j. objednatele: 422-2021-520202/1 
                                                                        Č.j. zhotovitele: 007/1/2021(1856.1241007KDA) 
                                                                                      

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1561. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo, uzavřené dne 19.4.2021 na zhotovení stavby „Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u 
Libice n. Doubravou (km 0,000-0,731)“. 
 

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně: 

Cena méněprací bez DPH: 309 550,80 Kč 

Cena víceprací bez DPH:  35 030,28 Kč  

(rozpočet méněprací a víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku)    

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu méněprací a 

víceprací následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí       5 455 920,99 Kč 
DPH 21 % činí      1 145 743,41 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  6 601 664,40 Kč 

 

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      5 181 400,48 Kč 

DPH 21% činí      1 088 094,10 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 6 269 494,58 Kč 

 

Odůvodnění:  

Zhotovitel požádal o nepodstatnou změnu závazku týkající se kácení, resp. zachování dřevin. 

Dne 13.5.2021 proběhla na stavbě schůzka za účasti zástupců objednatele, zhotovitele, TDS, 

starosty obce Bezděkov a pracovníků CHKO Železné hory jako příslušného orgánu ochrany 

přírody. Předmětem této schůzky bylo určení dřevin nezbytných ke kácení. Počty dřevin 

uvedených v soupisech méněprací a víceprací odpovídají skutečnému stavu. Z důvodu 

minimalizace kácení zdravých vzrostlých stromů bylo zástupci CHKO Železné hory 

doporučeno a všemi stranami odsouhlaseno, že příkop vlevo na začátku úpravy cesty C1 bude 

zkrácen o 17 m a bude začínat až za hospodářským sjezdem, který bude tudíž bez propustku 

a dále bude z téhož důvodu do km 0,660 prodloužena drenáž vpravo a zkrácen příkop vlevo 

o 20 m. 

  

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 



                                                                  Č.j. objednatele: 422-2021-520202/1 
                                                                        Č.j. zhotovitele: 007/1/2021(1856.1241007KDA) 
                                                                                      

3/3 
 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Jihlavě dne 1.6.2021 

 

V Brně dne 31.5.2021 

Za objednatele: 

 

Za zhotovitele: 

 

 

  

……………………………………   

          

…………………………………     

 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

  

                               

xxx (zmocněnec)        

xxx 

EUROVIA CS, a.s. 

  

Přílohy: 1. Rozpočet méněprací a víceprací 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

EUROVIA CS, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 15.05.2021

 5 181 400,48

 1 088 094,10

 6 269 494,58

 5 455 920,99

 1,00

 5 181 400,48 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 1 Méněpráce kácení, zkrácení příkopu, hospodářský sjezd

-309 550,80

-65 005,67

-374 556,47

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  7:10:2224.05.2021Datum:

ZBV - celkem:



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

2Strana:

 7:10:22Čas:24.05.2021Datum:

1 - Zemní práce

 1 111251202 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru 

kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při 

celkové ploše přes 100 do 500 m2

M2 -616,000  68,75 -42 350,00

-616=- 616,000 [A]

 2 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin  do průměru kmene 100 mm 

na vzdálenost do 5 000 m

M2 -616,000  12,50 -7 700,00

-616=- 616,000 [A]

 3 112101103 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, 

průměru kmene přes 500 do 700 mm

KUS -29,000  2 250,00 -65 250,00

-29=-29,000 [A]

 4 162201403 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 

500 do 700 mm

KUS -29,000  250,00 -7 250,00

-29=-29,000 [A]

 5 162301933 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m 

přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 7

KUS -116,000  1,25 -145,00

-116=- 116,000 [A]

 6 162201413 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 

700 mm

KUS -29,000  250,00 -7 250,00

-29=-29,000 [A]

 7 162301953 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m 

přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700 m

KUS -116,000  1,25 -145,00



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

3Strana:

 7:10:22Čas:24.05.2021Datum:

-116=- 116,000 [A]

 8 112201103 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s 

přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm

KUS -29,000  1 250,00 -36 250,00

-29=-29,000 [A]

 9 162201423 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

KUS -29,000  125,00 -3 625,00

-29=-29,000 [A]

 10 162301973 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 

a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m 

přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

KUS -116,000  1,25 -145,00

-116=- 116,000 [A]

 11 122351106 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3

M3 -20,165  82,51 -1 663,81

km 0,000-0,017: -0,545*17=-9,265 [A]

km 0,660-0,680: -0,545*20=-10,900 [B]

Celkem: A+B=-20,165 [C]

 13 162751137 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost

M3 -20,165  225,03 -4 537,73

km 0,000-0,017: -0,545*17=-9,265 [A]

km 0,660-0,680: -0,545*20=-10,900 [B]

Celkem: A+B=-20,165 [C]

 15 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

M3 -20,165  131,25 -2 646,66

km 0,000-0,017: -0,545*17=-9,265 [A]

km 0,660-0,680: -0,545*20=-10,900 [B]

Celkem: A+B=-20,165 [C]



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

4Strana:

 7:10:22Čas:24.05.2021Datum:

 16 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T -38,314  62,50 -2 394,63

km 0,000-0,017: -0,545*17*1,9=-17,604 [A]

km 0,660-0,680: -0,545*20*1,9=-20,710 [B]

Celkem: A+B=-38,314 [C]

 17 174251203 Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při 

dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru 

pařezu přes 500 do 700 mm

KUS -29,000  375,00 -10 875,00

-29=-29,000 [A]

 18 181451123 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1

M2 -37,000  17,50 -647,50

-(17+20)=-37,000 [A]

 19 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová druhové složení dle PD bez 

mezidruhových hybridů - dle AOPK ČR

KG -0,971  125,00 -121,38

-(37/100*2,5*1,05)=-0,971 [A]

Celkem -192 996,71

4 - Vodorovné konstrukce

 34 451313521 Podkladní vrstva z betonu prostého vodostavebného pod dlažbu tl. 

přes 100 do 150 mm

M2 -6,000  629,50 -3 777,00

-(2*2*1,5)=-6,000 [A]

 35 465513227 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na cementovou 

maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm  kámen 

v místě obvyklým

M2 -6,000  2 090,35 -12 542,10

-(2*2*1,5)=-6,000 [A]

Celkem -16 319,10

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

5Strana:

 7:10:22Čas:24.05.2021Datum:

 55 919441211 Čelo propustku ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z trub DN 

300 až 500 mm, šikmá čela/kolmá vydláždění kamenem v místě 

obvyklým

KUS -2,000  15 916,79 -31 833,58

sjezd - šikmá čela" -2=-2,000 [A]

 56 919521120_R Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo 

železobetonových DN 400 mm, včetně řezání, je možné betonové roury 

nahradit korugovanými

M -10,500  1 086,92 -11 412,66

-10,5=-10,500 [A]

 57 28617270 trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000mm SN12, je možné 

použítí betonových rour

M -10,500  5 427,50 -56 988,75

-10,5=-10,500 [A]

Celkem -100 234,99

Celkem za rozpočet -309 550,80



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

EUROVIA CS, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 15.05.2021

 5 181 400,48

 1 088 094,10

 6 269 494,58

 5 455 920,99

 1,00

 5 181 400,48 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 2 Vícepráce kácení, drenáže

 35 030,28

 7 356,36

 42 386,64

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 14:10:4021.05.2021Datum:

ZBV - celkem:



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

2Strana:

14:10:40Čas:21.05.2021Datum:

1 - Zemní práce

 12 132351103 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 

4 přes 50 do 100 m3

M3  3,200  694,13  2 221,22

drenáž km 0,660 

0,4*0,4*20=3,200 [A]

 71 112101102 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm

Odstranění stromů

  s odřezáním kmene a s odvětvením

    listnatých, průměru kmene

      přes 300 do 500 mm

KUS  8,000  181,22  1 449,76

bříza 3=3,000 [A]

olše 2=2,000 [B]

dub letní 1=1,000 [C]

jasan 2=2,000 [D]

Celkem: A+B+C+D=8,000 [E]

 72 162201402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 

mm

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    do 1000 m

    větví stromů

    listnatých, průměru kmene

      přes 300 do 500 mm

KUS  8,000  89,42  715,36

8=8,000 [A]



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

3Strana:

14:10:40Čas:21.05.2021Datum:

 73 162301932 Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene 

do 500 mm ZKD 1 km

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 

m

    větví stromů

    listnatých, průměru kmene

      přes 300 do 500 mm

KUS  32,000  3,24  103,68

8*4=32,000 [A]

 74 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 

500 mm

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    do 1000 m

    kmenů stromů

    listnatých, průměru

      přes 300 do 500 mm

KUS  8,000  519,82  4 158,56

8=8,000 [A]

 75 162301952 Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene 

do 500 mm ZKD 1 km

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 

m

    kmenů stromů

    listnatých, o průměru

      přes 300 do 500 mm

KUS  32,000  7,03  224,96

8*4=32,000 [A]



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

4Strana:

14:10:40Čas:21.05.2021Datum:

 76 112201114 Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 

m a zasypáním jámy

Odstranění pařezu

  v rovině nebo na svahu do 1:5

    o průměru pařezu na řezné ploše

      přes 400 do 500 mm

KUS  8,000  2 402,38  19 219,04

8=8,000 [A]

 77 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    do 1000 m

    pařezů kmenů, průměru

      přes 300 do 500 mm

KUS  8,000  194,93  1 559,44

8=8,000 [A]

 78 162301972 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 1 km

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů

  s naložením, složením a dopravou

    Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 

m

    pařezů kmenů, průměru

      přes 300 do 500 mm

KUS  32,000  4,03  128,96

8*4=32,000 [A]

Celkem  29 780,98

2 - Zakládání

 33 211571111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez 

zhutnění, s úpravou povrchu výplně štěrkopískem tříděným

M3  3,200  1 041,00  3 331,20

drenáž km 0,660 

20*0,4*0,4=3,200 [A]



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

101-2634-13, Polní cesta C1 v k.ú. Bezděkov u LnD - úsek km 0,000-0,73145

Obj, Objekt

Obj, Objekt

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

5Strana:

14:10:40Čas:21.05.2021Datum:

Celkem  3 331,20

8 -  Trubní vedení

 45 871228111 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z 

tvrdého PVC, průměru přes 90 do 150 mm

M  20,000  14,44  288,80

drenáž km 0,660 

20=20,000 [A]

 46 28611223 trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro 

meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže

M  20,200  28,75  580,75

drenáž km 0,660 

20*1,01=20,200 [A]

 49 899661311 Zřízení filtračního obalu drenážních trubek ze skelné tkaniny, 

slaměných rohoží apod. proti zarůstání kořeny, zanášení zemitými 

částicemi nebo pískem DN do 130

M  20,000  14,89  297,80

drenáž km 0,660 

20=20,000 [A]

 50 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost 

přes 200 do 300 g/m2

M2  21,000  35,75  750,75

drenáž km 0,660 

20*1,05=21,000 [A]

Celkem  1 918,10

Celkem za rozpočet  35 030,28


